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معاون محترم آموزشی دانشگاه/ دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ...

معاون/مدیر محترم بین الملل دانشگاه/ دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ...

با سلام و تحیات؛

 احتراماً، پیرو مکاتبات انجام شده در خصوص امور کنسولی دانشجویان بین الملل، و به منظور ایجاد 

وحدت رویه و بسترسازی جهت رعایت قوانین و مقررات مربوط به دانشجویان بین الملل، ضمن تاکید بر 

رعایت آییننامه آموزشی دانشجویان غیرایرانی وزارت بهداشت مصوب شورایعالی برنامهریزی علوم 

پزشکی، موارد ذیل جهت استحضار و الزام جهت رعایت ضوابط توسط کارشناسان محترم آموزشی، 

بینالملل و امور کنسولی، اعلام میدارد: 

دانشجوی غیرایرانی به فردی اطلاق میشود که دارای هویت غیرایرانی است که با داشتن گذرنامه یا کارت  -۱

هوشمند در ایران تحصیل مینماید و کسانی که دارای تابعیت و شناسنامه ج.ا. ایران هستند و همچنین 

پاسپورت و تابعیت کشوری غیر از ج.ا. ایران را نیز دارند، ایرانی محسوب شده و مشمول مقررات و 

ضوابط آموزشی دانشجویان ایرانی (پذیرش از طریق کنکور سراسری و دیگرآزمونهای ورودی 

دانشگاههای علوم پزشکی) می باشند.

منظور از دانشگاه در این دستورالعمل، دانشگاه/دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی و  -۲

موسسات آموزشی تابعه وزارت متبوع می باشد.

دانشگاه بایستی با رعایت مقررات مصوب درخصوص مناطق ممنوعه در استان (لیست پیوست۱) و با  -۳

درنظر گرفتن مجوزهای صادره از سوی (کمیسیون تطبیق) معاونت آموزشی وزارت متبوع درخصوص 

رشته/ مقطع مورد درخواست، نسبت به بررسی اولیه مدارک دانشجوی غیرایرانی اقدام نماید.

دانشگاه موظف به رعایت ظرفیت و سقف پذیرش حداکثر۳۰% از ظرفیت رشته/محل میباشند. -۴

رعایت حداقل و حداکثر شهریه، و سایر ضوابط مربوط به اخذ شهریه جهت تحصیل دانشجویان غیرایرانی  -۵

الزامی می باشد.

دانشگاه بایستی قبل از شروع هر نیمسال تحصیلی نسبت به تعیین تکلیف متقاضیان تحصیل در آن  -۶

دانشگاه اقدام و پس از ثبت نام در سامانه تائید صلاحیت (سائورگ)، لیست اسامی متقاضیان را با درج 

کشور، شماره گذرنامه، شماره پرونده سائورگ، رشته و مقطع تحصیلی، از طریق مکاتبه رسمی و 

اتوماسیون اداری ارسال نماید. بدیهی است لیست متقاضیان نیمسال اول تحصیلی (مهر ماه) حداکثر تا اول 

مهرماه و لیست متقاضیان نیمسال دوم (بهمن ماه) حداکثر تا نیمه بهمن ماه هرسال جهت تائید صلاحیت 
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ارسال گردد. اضافه مینماید اسامی پذیرفته شدگان هر نیمسال تحصیلی بایستی در یک لیست واحد، 

مصوب و ارسال شود.

هرگونه ثبت نام دانشجوی غیرایرانی (حضوری یا غیرحضوری) بدون دریافت پاسخ تائید صلاحیت  -۷

(بلامانع تحصیلی) در سامانه سائورگ مغایر ضوابط بوده و منجر به اخراج دانشجو از دانشگاه و بررسی 

مجدد مجوز پذیرش دانشجوی بین الملل آن دانشگاه خواهد شد. بدیهی است با توجه به حساسیت 

موضوع، تصمیم فوق شامل ثبت نام مشروط نیز می شود.

ثبت نام متقاضیان تحصیل بینالملل در سامانه تایید صلاحیت (سائورگ) با رعایت شرایط زیر میسر  -۸

میباشد: 

۸-۱: طبق ضوابط و مقررات اعلام شده از سوی شورای راهبردی سیاستگذاری کلان برای دانشجویان 

خارجی دانشگاه ها برای جذب و پذیرش دانشجو بین الملل مجاز به انعقاد قرارداد با موسسات دارای 

مجوز بوده و همچنین عقد قراردادهای انحصاری با یک موسسه خاص، خلاف مقررات می باشد.

۸-۲: متقاضیان اتباع کشور افغانستان تنها با کارت هوشمند و گذرنامه الکترونیکی دارای اعتبار اجازه پذیرش 

و ثبت اطلاعات در سامانه سائورگ را دارند.

۸-۳: متقاضیان تحصیل غیرایرانی با برگه هدایت تحصیلی که توسط وزارت کشور صادر میشود و مختص 

تحصیل در مدارس است مجاز به ثبت نام در دانشگاه نمیباشند. 

۸-۴: متقاضیان تحصیل غیرایرانی در مقاطع کارشناسی ارشد، PhD و تخصص ملزم به ارائه رزومه (cv) در 

سامانه سائورگ می باشند.

۸-۵: کارشناس کاربر سامانه سائورگ (سامانه تائید صلاحیت) بایستی کارشناس بین الملل دانشگاه بوده با 

نام کاربری خود وارد سامانه شود و استفاده از نام کاربری کارشناسان قبلی مغایر ضوابط است. لذا، 

مقتضی است جهت تغییر کاربر، نامه ای مشتمل بر نام و نام خانوادگی، شماره ملی و شماره تلفن همراه 

کاربر جدید به مرکز خدمات آموزشی ارسال گردد.

۸-۶: درخواست تائید صلاحیت متقاضیان تحصیل که در سامانه سائورگ دارای پرونده فعال متعدد در 

دانشگاه دیگری بوده، تائید نخواهد شد و تعیین تکلیف نهایی جهت درخواست بایگانی نمودن پرونده، به 

عهده دانشجو است. بدیهی است موضوع پذیرش دانشجو در مقطع بالاتر از قاعده فوق مستثنی و پرونده 

پس از فراغت از تحصیل، توسط دانشگاه بایگانی خواهد شد.

۸-۷: اطلاعات دانشجو در سامانه سائورگ بایستی صحیح وارد شود و از ورود اطلاعات غیر واقعی خودداری 

شود و همچنین تصاویر مدارک مطابق استاندارهای اعلام شده در سامانه بارگذاری شود.
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۸-۹: تائید صلاحیت دانشجو (صدور بلامانع تحصیلی)، پس از تائید کارشناس سازمان (امور کنسولی مرکز 

خدمات آموزشی) حداقل ۱۰ روز کاری به طول می انجامد. 

۸-۱۰: پرونده سائورگ متقاضیان تحصیل دانشگاه های علوم پزشکی بایستی توسط کارشناس سازمان، 

مستقر در کنسولی وزارت بهداشت تایید گردد.

۸-۱۱: در صورت بروز خطا در پرونده سائورگ متقاضی تحصیل، کاربر دانشگاه موظف است پس از ویرایش 

نسبت به ارسال مجدد اطلاعات متقاضی به دفتر کنسولی وزارت بهداشت اقدام نماید.

۸-۱۲: اتباع افغانستان دارای دیپلم از کشور افغانستان ملزم به ممهمور شدن مدارکشان به مهر وزارت معارف 

افغانستان، وزارت خارجه افغانستان و سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل می باشند.

روادید تحصیلی متقاضیان تحصیل بین الملل در سامانه تایید صلاحیت(سائورگ) با رعایت شرایط زیر  -۹

میسر میباشد: 

۹-۱: دانشگاه می تواند پس از رویت یادداشت سبز رنگ بلامانع تحصیلی، برحسب تاریخ شروع دوره، جهت 

صدور روادید اقدام نماید. 

۹-۲: دانشجویان در ابتدای تحصیل ملزم به دریافت روادید تحصیلی هستند و حضور در کلاس تنها با روادید 

و اقامت تحصیلی مجاز می باشد.

۹-۳: برای صدور روادید تحصیلی گذرنامه حداقل ۶ ماه اعتبار داشته باشد. روادید تحصیلی برای هر دانشجو 

فقط یکبار صادر می شود و صدور مجدد آن امکان پذیر نمی باشد.

۹-۴: اتباع غیرایرانی متولد ایران و دارای اقامت قانونی در ایران مجاز به اخذ روادید تحصیلی از منطقه آزاد 

کیش میباشند.

۹-۵: کاربر سامانه سائورگ هر دانشگاه می تواند نسبت به دسترسی صدور روادید وزارت خارجه اقدام 

نماید. در صورت عدم دسترسی طی مکاتبه با مرکز خدمات آموزشی وزارت بهداشت اقدام نمایند.

۹-۶: مطابق اعلام وزارت خارجه روادید تحصیلی با گذرنامه های اتباع افغانستانی دارای صفحه اعتبار صادر 

نمیشود.

۹-۷: مطابق اعلام وزارت خارجه محل صدور ویزای تحصیلی اتباع افغانستان مطابق با محل تولد می باشد.

۹-۸: اتباع افغانستان که با کارت هوشمند ثبت نام شده اند ضمن دریافت تعهد از آنها ملزم به ارائه گذرنامه 

الکترونیکی تا پایان ترم دوم تحصیلی می باشند.

طبق ضوابط و مقررات اعلام شده از سوی پلیس فتا، ارتباط کارشناسان دانشگاه با این مرکز بایستی با  -۱۰

ایمیل دانشگاهی انجام گیرد و ارسال نامه های اداری و مدارک دانشجویان از طریق ایمیلهای خارجی 

مانند yahoo،Gmail  ممنوع میباشد.



«جهش تولید با مشارکت مردم» 
 ((مقام معظم رهبری))

۵٢١/۴۰٢٢/د

ندارد
١۴۰٣/۰۷/١۵٢٣:١٣

دفاتر کنسولی دانشگاهها بایستی در اردیبهشت و آبان ماه هر سال لیست دانشجویان شاغل به تحصیل را   -۱۱

به همراه اطلاعات ذیل تهیه و درقالب یک فایل اکسل از طریق اتوماسیون اداری به مرکز خدمات آموزشی 

ارسال دارند (اطلاعات لازم: نام و نام خانوادگی (انگلیسی و مطابق گذرنامه)، شماره گذرنامه کشور، مقطع، 

رشته، شماره پرونده سامانه سائورگ).

پس از ورود دانشجو به کشور با روادید تحصیلی و تکمیل ثبت نام در دانشگاه، برای صدور اقامت  -۱۲

تحصیلی دانشجو از طریق سامانه سائورگ (قسمت روادید اقامت دانشجو) اقدام شود.

۱۲-۱: جمهوری اسلامی ایران برای همسر و فرزندان دانشجو می تواند اقامت صادر کند و نسبت به سایر 

اعضای خانواده دانشجو تعهدی ندارد.

۱۲-۲: عقدنامه رسمی ترجمه شده برای صدور اقامت همسر دانشجو الزامی است.

۱۲-۳: متقاضیان دارای شرایط زیر نیاز به دریافت روادید و اقامت تحصیل ندارند. لازم است تمامی موارد 

فوق پس از دریافت استعلام تحصیلی باید با مرکز خدمات آموزشی وزارت بهداشت نسبت به اعلام 

وضعیت خاص متقاضیان خود مکاتبه نمایند.

- دارندگان دفترچه اقامت ویژه

- برخی از عراقیهای دارنده کارت هویت ویژه اتباع غیرایرانی که امکان خروج از کشور و دریافت گذرنامه 

عراقی ندارند.

- اتباع دارای گذرنامه سیاسی

۱۲-۴: متقاضیان تحصیل بین الملل درصورت دارا بودن هر گونه اقامت قانونی در ایران غیر از اقامت تحصیلی 

پس از شروع به تحصیل ملزم به دریافت روادید و اقامت تحصیلی هستند. 

۱۲-۵: خروج داخلی صرفاً درصورت فراغت از تحصیل دانشجو در یک مقطع و پذیرش وی در مقطع بالاتر، 

صادرمی گردد و برای تغییر دانشگاه محل تحصیل صادر نخواهد شد.

 ۱۲-۶: میانگین سنوات اقامت دانشجویان غیرایرانی برای هر مقطع به شرح زیر می باشد:

- کارشناسی۱۰ نیمسال
-پزشکی عمومی ۱۷ نیمسال

- دندانپزشکی و داروسازی ۱۵ نیمسال
- کارشناسی پزشکی(MBBS) وکارشناسی دندانپزشکی(DBS) ۱۳ نیمسال

- کارشناسی ارشد ۶ نیمسال 
- تخصص۱۰ نیمسال

- فوق تخصص و فلوشیپ ۵ نیمسال
- دوره های مطالعاتی طبق اعلام اولیه دانشگاه ها در مکاتبات
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دانشگاه بایستی حداکثر تا پایان ترم دوم تحصیلی دانشجویان غیرایرانی پذیرفته شده از طریق کنکور  -۱۳

سراسری، برای تائید صلاحیت و صدور روادید و اقامت تحصیلی، اقدام لازم را انجام دهند و مسئولیت 

اقدام یا تاخیردر این خصوص مستقیماً برعهده دانشگاه است. مراتب بایستی در زمان ثبت نام ترم یک به 

اطلاع دانشجو رسانیده شده و پیگیری شود.

تحویل مدرک تحصیلی دانش آموخته غیرایرانی، منوط به مشاهده مهر خروج قطعی در گذرنامه میباشد. -۱۴

ارائه مدرک تحصیلی دانش آموخته غیرایرانی پذیرفته شده در مقاطع بالاتر با ارائه اشتغال به تحصیل در  -۱۵

مقطع بالاتر بذون دریافت خروج قطعی امکان پذیر می باشد.

دانشجویان غیرایرانی که از تحصیل انصراف و یا اخراج از تحصیل شده اند ملزم به دریافت خروج  -۱۶

قطعی هستند. اعطای کارنامه و ریزنمرات به این دانشجویان بلامانع می باشد.

درصورتی که دانشجوی غیرایرانی قصد انتقال به دانشگاه دیگری داشته باشد پس از موافقت دانشگاه  -۱۷

مبدا و مقصد بایستی از دانشگاه مبدآً انصراف داده و پس از تسویه حساب از کشور خارج شود. بدیهی 

است دانشگاه مقصد پس از گذشت یک ترم و ثبت نام دانشجو در سامانه تائید صلاحیت و دریافت 

بلامانع، میتواند نسبت به درخواست صدور روادید، ورود دانشجو به کشور، ثبت نام و شروع به 

تحصیل اقدام نماید.

مهمان شدن دانشجوی غیرایرانی با موافقت دانشگاه مبدا و مقصد و مکاتبه با مرکز خدمات آموزش و  -۱۸

اعلام دلیل مهمان شدن، مدت مهمانی و اخذ موافقت این مرکز، بلامانع است.

دانشگاه ملزم به ارائه و اسکان دانشجویان بین الملل در خوابگاههای تحت پوشش دانشگاه می باشد. -۱۹

دانشجوی غیرایرانی حق اشتغال به کار در ایران را ندارد.  -۲۰

    

رونوشت :
      


